ДОГОВОР № ____
на выполнение научно-исследовательской работы

г. Благовещенск

  «__» _______ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Ботанический сад-институт Дальневосточного отделения Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Амурского филиала Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ботанического сада-института Дальневосточного отделения Российской академии наук (АФ БСИ ДВО РАН), Жилина Олега Викторовича, действующего на основании Доверенности № 25 АА 2301646 от 23.01.2018 г., с одной стороны, и _наименование организации__, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _ФИО руководителя организации_, действующего на основании _указать наименование документа, регламентирующего деятельность руководителя организации_, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение научно-исследовательской работы: «_наименование услуги из типового перечня услуг_» (далее – научно-исследовательская работа). Технические требования и сроки оказания научно-исследовательской работы определены в Заявке на оказание услуги (далее Задание), являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Выполненная по настоящему договору научно-исследовательская работа является информационной собственностью Заказчика.

1.3. Исполнитель может передать результаты научно-исследовательской работы сторонним лицам только с письменного согласия Заказчика.

2. Обязанности сторон

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. В согласованный с «Заказчиком» в настоящем договоре срок выполнить научно-исследовательскую работу и передать «Заказчику» ее результат.

2.1.2. По требованию «Заказчика» своими силами и средствами, в согласованные с «Заказчиком» сроки, безвозмездно устранить все выявленные недостатки в научно-исследовательской работе, допущенные по вине «Исполнителя» при ее выполнении.

2.2. «Заказчик» обязуется:

2.2.1. Предоставить Исполнителю все необходимые для оказания Услуг сведения, материалы, и оплатить Исполнителю оказанные Услуги в порядке, предусмотренном настоящим Договором. Принять результат выполненной научно- исследовательской работы.

2.2.2. Оплатить научно-исследовательскую работу в размере и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость научно-исследовательской работы по настоящему договору ______________ рублей. Исполнитель освобожден от уплаты НДС, согласно ст.149 НК РФ п.3 пп. 16.
3.2. Оплата производится Заказчиком в течение 5-ти календарных дней после подписания Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае невыполнения или несвоевременного выполнения обязательств по настоящему договору сторона, понесшая ущерб, в праве взыскать с виновной стороны штраф в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если указанное неисполнение обязательств явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы): пожар, авария, забастовка, стихийные бедствия, военные действия или решения и другие действия государственных властей, препятствующие выполнению договора.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2 Изменение условий или прекращение настоящего договора осуществляется по соглашению Сторон, совершенному в письменной форме за подписью надлежаще уполномоченных представителей Сторон.

6.3 Срок выполнения научно-исследовательской работы с «___» ________ 20__ г. по «___» _________ 20___ г.
7. Разрешение споров

7.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров.

7.2 При невозможности решения спорных вопросов в процессе переговоров, споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном Суде по месту нахождения ответчика.

8. Дополнительные условия и заключительные положения

8.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

8.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Ботанический сад-институт Дальневосточного отделения Российской академии наук

Адрес: 690024, г. Владивосток, ул. Маковского 142

Амурский филиал Федерального государственного бюджетного учреждения науки Ботанический сад-институт Дальневосточного отделения Российской академии наук

	Юр.адрес:

Тел

ИНН
КПП

К/с _____в____________,
БИК

Р/с _________________________________
Директор

___________________________

	Юр. адрес: 675000, Амурская область,

г. Благовещенск, Игнатьевское шоссе, 2-й км.

Почтовый адрес: 675000, Амурская область,

г. Благовещенск, Игнатьевское шоссе, 2-й км.

 Тел/факс: +7 4162 209 500, 209-509

ИНН 2539010370, КПП 280102002

р/с 40501810500002000001 в Отделении Благовещенск г. Благовещенск, получатель платежа: УФК по Амурской области (АФ БСИ ДВО РАН, л/с 20236Ч72710), БИК 041012001

Директор

 _____________________________ Жилин О.В.

Приложение № 1 к договору № _____ от «___» ________ 20__г.

на выполнение научно-исследовательской работы

	«СОГЛАСОВАНО»

Директор АФ БСИ ДВО РАН

_____________________ Жилин О.В.

« » __________ 20__ г.

	«УТВЕРЖДАЮ»

СМЕТА
	КОСГУ
	Статьи расхода
	Стоимость работ

(тыс. руб.)

	Итого

Ответственный исполнитель:  ____________________

3